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Myrdal Idrettspark, Åsane – Overvannshåndtering 

Gnr: 188 

Bnr:492 

 

Generelt:  

Bergen Kommune utvikler Myrdal Idrettspark på Åsane. Planområdet slik det tidligere har fremstått er 

preget av tre kunstgressbaner, Vestlandshallen, asfaltert parkering og adkomstvei samt gruset 

parkering i nord.  

 

Figur 1: Tidligere situasjon, Myrdal Idrettspark. Kilde: Googlemaps. 

ÅF Engineering bistår i utviklingsfasen som rådgiver på blant annet vannforsynings- og avløpsanlegg 

samt overvannshåndtering. Planer for utbygging består av Is- og flerbrukshall, Ny stadion for fotball 

og innendørs sandvolleyballbane.  

 

I tillegg planlegges omfattende oppgradering av utearealet med treningsbane for 7er-fotball, 

sandvolleyballbaner, torgarealer og store friarealer. Det er også regulert for to asfalterte 

parkeringsplasser. 
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Figur 2: Nye planer for Myrdal Idrettspark: Kilde: Tegn3- Arkitekter 

 

Området er flatt noe som gir gode muligheter for helhetlig overvannshåndtering som inkluderes 

naturlig i utearealene. I det følgende beskrives planer for overvannshåndtering innenfor planområdet.  

Føringer for Overvannshåndtering:  

Overvannshåndtering planlegges ihht «Retningslinjer for Overvannshåndtering i Bergen Kommune» - 

Utgave 11.02.2005, tretrinnsstrategi for overvannshåndtering samt Norsk Vanns Rapport 162 (R-162) 

«Veiledning i klimatilpasset overvannshåndtering» 

Ihht retningslinjene skal det «settes fokus på en helhetlig overvannshåndtering. Målet er å sikre gode, 

velfungerende overvannsløsnigner som hensyntar sikkerhet, miljø og estetikk». Helhetlig 

overvannshåndtering er også et nøkkelord i R-162 fra Norsk Vann.  

Det er også tatt utgangspunkt i Rammeplan for VA, utarbeidet av Rambøll og datert 25.01.2017. 

Bergen Kommune har gitt sine innspill til denne planen som er tatt med i vurderingene for videre 

prosjektering av overvannshåndteringen.  

 

 

Grensesnitt for overvannshåndtering:  

Overvannshåndtering for Arena Nord prosjekteres av Satror Maskin. Dette omhandler takvann fra is- 

og flerbrukshall samt innendørs sandvolleyballbane, overvann fra utearealer på baksiden av is- og 
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flerbrukshallog overvann fra nye Myrdal Stadion. Overvannssystem fra Arena Nord må samordnes 

med overvannsanlegg og fordrøyningstiltak for Idrettsparken.  

Planer for overvannshåndtering:  

Med bakgrunn i landskapsplan er det planlagt for stor grad av åpen og lokal overvannshåndtering. Det 

legges vekt på å fange opp mindre nedbørsmengder i permeable eller delvis permeable flater i 

utearealene. Flerfunksjonelle løsninger bidrar til å forsinke og fordrøye overvannsmengder. Samtidig 

foreligger det planer for å ta en lukket bekk delvis ut i dagen.  

 

Figur 3: Skjematisk fremstilling av tretrinnsstrategi for overvannshåndtering.  

Parkering i nord-vest er nøye planlagt med fall mot strategisk plasserte grøntområder som sikrer at 

overvann ved normale nedbørshendelser håndteres ved infiltrasjon. I nord er det også planlagt et 

oversvømmelsesareale som vil håndtere overvann ved større nedbørshendelser. Grønne arealer i 

parkeringen etableres med overløp som ledes til nevnte areal. 

Parkering i syd-øst får ny overvannshåndtering med endret slukplassering. Denne samordnes med 

oppgradering og oppdimensjonering av eksisterende overvanns- og fordrøyningssystem for 

Vestlandshallen og Myrdal Stadion. 

Torgarealer mellom parkering i nord og langs flerbrukshall og Vestlandshallen planlegges for 

hellebelegning med fuger. Dette bidrar til signifikant reduksjon i avrenning og til infiltrasjon av 

overvann.  
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Takvann fra Arena Nord samt overvann fra tette utearealer ledes til lukket fordrøyningsmagasin 

plassert under treningsbane for 7-er fotball. Takvann fra Vestlandshallen, deler av overvann fra 

torgarealer og overvann fra ny parkering i syd-øst ledes til fordrøyningsmagsin ved gamle myrdal 

stadion. Sistnevnte overvannsmagasin oppdimensjoneres og oppgraderes med nye tilknytninger. 

Beregningsforutsetninger for- og størrelse på fordrøyningsmagasin er beskrevet senere i notatet.  

Ovvennevnte oppfyller trinn 1 og trinn 2 i tretrinnsstrategi. 

 

Bekkeåpning: 

Fra nord-vest kommer en eksisterende bekk i rør. Det planlegges for delvis åpning av denne bekken i 

området nord for nye Myrdal Stadion. Her vil vannet kunne renne naturlig ut i overvannsareal før det 

tas inn i bekkeinntak som er etablert ved Loneparken. Åpent strekke blir et estetisk moment som 

bidrar til å heve det helhetlige inntrykket av overvannshåndteringen. 

 

Flerfunksjonelle overvannsløsninger: 

Det planlegges også for flerfunksjonelle løsninger for overvannshåndtering. 

Rundkjøringer etableres som nedsenkede arealer som både bidrar til overvannshåndtering ved normale 

nedbørshendelser, men som også kan magasinere overvann ved kraftigere nedbørshendelser. 

Sandvolleyballbaner bidrar med overvannshåndtering både ved normale regnskyll, men vil også 

fungere som oversvømmelsesarealer ved større nedbørshendelser. Treningsapparat-park etableres over 

et nedsenket volum som vil ta opp overvann fra området ved bussholdeplass utenfor is- og 

flerbrukshall. 

 

Lukket fordrøyning:  

I det ovennevnte er det beskrevet lukket fordrøyning for takvann og deler av overflatevann.  

Det er gjort beregninger for tilrenning fra rundtliggende nedbørsfelt samt forventet avrenning etter 

utbygging. Etter innspill fra Bergen Kommune skal utslippemengde mot resipient holdes på samme 

nivå som avrenning fra feltet før utbygging. 

 

 

 

Beregning for avrenning før utbygging er i rammeplan beregnet til om lag 1000 l/s. Med bakgrunn i 

planlagte åpne, lokale overvannsløsninger, observasjoner fra befaring samt opplysninger om tidligere 

overvannsproblematikk i Loneparken har ÅF Engineering valgt å begrense maksimalt utslipp mot 
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resipient til 100 l/s. Begrensning opprettholdes ved å etablere OV300-ledning som utløpsledning. OV 

300 har maksimal kapasitet for vannføring tilsvarende 100 l/s med prosjektert fall på 6 promille. 

For å beregne nødvendig fordrøyningsvolum ligger følgende forutsetnigner til grunn: 

- Gjentakelsesintervall:     20år 

- Klimafaktor:     1,3 

- Regndata fra Bergen, Åsane 

- Maksimal utslippsmengde mot vassdrag: 100 l/s 

- Midlere avrenningskoeffisient Del 1:  0,63   (omfatter Arena Nord og utearealer) 

- Midlere avrenningskoeffisient Del 2:   0,65   (omfatter Vestlandshallen og parkering) 

Basert på ovennevnte forutsetninger er det beregnet fordrøyningsvolumer på 450 m³ og 313m³ for hhv 

Del 1 og Del 2. Foreslått plassering er vist i tegning GH-001 og GH-002. 

Nedbørsfelt benyttet til å beregne magasineringsbehov for lukkede fordrøyningsmagasiner er vist i 

tegning GH-003 

 

Flomveier og flomvannshåndtering: 

Et viktig kapittel i Retningslinjer for overvannshåndtering er flomveier. Det skal legges til rette for 

trygge flomveier, samtidig som skadepotensialet fra eventuelt flomvann på rundtliggende infrastruktur 

skal minimeres.  

Topografi inne på Myrdal Idrettspark vanskeliggjør å finne trygge flomveier ut av planområdet da det 

er svært flatt. Det er derfor prioritert flere arealer som kan håndtere flomvann innenfor planområdet.  

Ved parkering i nord er det planlagt et oversvømmelsesareale som gir en naturlig avgrensing mot 

Loneparken. Her har flomvann mulighet til å bygge seg opp og bli stående før det dreneres ut i 

bekkeløp når nedbørssituasjonen normaliseres. Ved kraftig vannføring i bekk er også dette et 

sikkerhetstiltak som minimerer skadepotensialet fra bekk mot både Myrdal Idrettspark og Loneparken.  

Mellom treningsbane for 7er-fotball og Loneparken legges det til rette for en flomkanal som også vil 

kunne magasinere vann fra bekkeløp ved flomhendelser. Det etableres et sideløp fra bekkekulvert som 

muliggjør oppsamling flomvann i flomkanalen. Sideløpet etableres med svakt motfall slik at kanalen 

dreneres tilbake i bekkløp når nedbørssituasjonen normaliseres. 
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For å beregne volumbehovet for ovennevnte oversvømmelsesarealer er det gjort en vurdering på 

hvilke kilder som tilfører eventuelt flomvann. Hovedtilførsel av flomvann vil være fra bekkeløp lagt i 

rør fra nord-vest. Bekkelukking ser ut til å starte i bekk nord-vest for Blokkhaugen. Trasé før 

utbygging krysser eksisterende fotballbaner og må legges om ifb med utbygging.  

 

Figur 4: Skisse for bekkelukking. Sort linje viser planlagt omlegging. Oransje indikerer eksisterende trasé. Blå piler er mulig flomvannsvei. 

Volumer på oversvømmelsesarealer:  

Oversvømmelsesarealer og flomsikringstiltak skal dimensjoneres for 200års hendelser.  

For å beregne magasinering av flomvann er det gjort en enkel simulering av mulig vannføring i 

startpunkt for bekkelukking i Nevina.  

 

Figur 5: Punkt for flomsimulering med tilhørende nedbørsfelt. Kilde: NVE, Nevina 
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Det vises i simulering en flomvannsføring for 200års gjentakelsesintervall tilsvarende 3,0 m³/s eller 

3000 l/s i valgt punkt. 

Bekkelukking har dimensjon DN800 og gir med en beregning i Colebrook-White formelen maksimal 

kapasitet tilsvarende 2140 l/s med en antakelse om snittfall på 10 promille. Resterende flomvann renne 

på terreng og på vei som ende i nordlig del av Myrdal Idrettspark. .  

Flomvann fra vei og parkering i nord vil også tilføre oversvømmelsesarealer flomvann. Arealet utgjør 

minimum 4000 m² eller 0,4 ha. 

Etter bekkeåpning på Myrdal Idrettspark går bekk på nytt inn i en DN1000-føring. Denne føringen gir 

med samme beregning en maksimal kapasitet tilsvarende 2400 l/s med en antakelse om fall på 

minimum 6 promille.  

Med antakelse om varighet på 15 minutter tilføres teoretisk 77 l/s og fra vei og parkering med 

intensitet tilsvarende 192,5 l/s*ha som finnes i regndata for Åsane.  

 

Figur 6: Regndata for Åsane. 

Enkelt sagt gir det en manglende kapasitet på lukket bekk tilsvarende i underkant av 700 l/s ved en 

200års flomhendelse.  

Det vil, med ovennevnte varighet, gi et magasineringsbehov tilsvarende 630 m³ for de to 

oversvømmelsesarealene. Oversvømmelsesareal ved parkering anbefales dimensjonert for  400 m³, 

mens flomkanal anbefales dimensjonert for 230 m³. 

I detaljprosjekteringsfasen må det påregnes mer detaljerte flomberegninger.  
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Figur 7: Fordeling av oversvømmelsesvolum. 

 

I tillegg til de definerte oversvømmelsesarealene vil nedsenkede rundkjøringer magasinere store 

overvannsmengder fra torgarealer. Parkeringsplasser har også evne til å tåle opphoping av større 

mengder overvann.  

 

Oppsummering:  

Med bakgrunn i landskapsplan og beskrevne planer for overvannshåndtering mener ÅF Engineering at 

Myrdal Idrettspark imøtekommer strategien for overvannshåndtering som beskrevet i retningslinjer for 

overvannshåndtering. Planene bærer preg av helhetlighet og bidrar til at overvannshåndtering blir 

integrert som en naturlig del av utearealene.  

Det er planlagt for forsvarlig flomvannshåndtering. 

I detaljeringsfasen må dimensjoner, ledningshøyder og beregninger kvalitetssikres da innmålinger av 

eksisterende anlegg har vært mangelfulle i denne fasen.  

 

For ÅF Engineering AS 

 

Sivert Denneche 

sivert.denneche@afconsult.com 

 


